Приложение №2

К приказу № 06-ОД
от «01 » марта 2019г.

Договор № _________
на оказание образовательных услуг
 Тюмень

«____» ______ 20___г
_________________________, паспорт серия _______ № _______ выдан _____________________, _________г., именуемый в дальнейшем «Обучающийся» с одной стороны и Автономная некоммерческая организация Дополнительного профессионального образования «Тюменнефтегазстройпроект – образование» ( АНО ДПО «ТНГСП-Образование», (лицензия № 0176 выдана Департаментом образования и науки Тюменской области 12.12.2014г.), именуемая в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Мусихина Сергея Алексеевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – «Договор») о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется оказать услуги по дополнительному профессиональному образованию Обучающегося по образовательной программе «______________________», объем - ____ часов.
1.2. Фома обучения – ___________ (очная, заочная, на основе реализации дистанционных обучающих технологий (ДОТ), программа обучения приведена в Приложении № 2, являющееся неотъемлемой частью настоящего договора.
1.3. Место оказания услуг: _______________________________.
1.4. Срок обучения – с _________ по ____________
1.3. Исполнитель осуществляет услуги по дополнительному профессиональному образованию на основании лицензии от 12 декабря 2014 г., № 0176 (серия 72Л01 № 0001018).

2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Исполнитель обязан:

   2.1.1. Организовать учебный процесс на современном уровне с применением инновационных технологий и методик обучения.

   2.1.2. Организовать проведение итогового тестирования по результатам обучения и после успешного завершения выдать документ установленного образца.

2.2. Исполнитель имеет право:

   2.2.1. По договоренности с Обучающимся переносить сроки обучения в рамках настоящего договора в соответствии с Календарным планом.

   2.2.2. Привлекать третьих лиц для выполнения своих обязательств по настоящему Договору.
2.3. Обучающийся обязан:

   2.3.1. Оплатить услуги Исполнителя в размере и сроки, предусмотренные в настоящем Договоре.

   2.4. Обучающийся подтверждает:

  2.4.1. Согласие на передачу и обработку персональных данных Обучающегося Исполнителю.

2.5. Обучающийся гарантирует:

  2.5.1. Выполнять требования Устава образовательной организации, правил внутреннего распорядка, и иных локальных нормативных актов по вопросам организации и осуществления образовательной деятельности.

  2.5.2. Бережно относиться к имуществу образовательной организации.
3. ОПЛАТА УСЛУГ
3.1. Обучающийся оплачивает услуги Исполнителя в форме 100% предоплаты, предусмотренные настоящим Договором, в сумме _________ (________) рублей 00копеек,  НДС не облагается в соответствии с прейскурантом стоимости выбранных учебных курсов, представленном в Приложении№1, которое является неотъемлемой частью данного договора.
3.2. Обязанность по оплате считается исполненной с момента поступления денежных средств на расчетный счет Исполнителя равной стоимости оказанных услуг в соответствии с п.3.1 данного договора и подписания акта приема сдачи выполненных работ. Приложение № 3.
4. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
 4.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действителен в течение одного календарного года.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
 5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему Договору они несут ответственность, предусмотренную Гражданским кодексом Российской Федерации и иными нормативными правовыми актами.
6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Договор заключён в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

7. АДРЕСА И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
Исполнитель:
АНО ДПО «ТНГСП-образование
ИНН 7203314936, КПП 720301001
	Юридический адрес: РФ 625003, г. Тюмень, ул. Володарского, 17
Банковские реквизиты:
Филиал «Западно-Сибирский» ПАО Банка «ФК  Открытие» г. Ханты-Мансийск,

Р/с 40703810500030000545, К/с 30101810465777100812, БИК 047162812
Директор________________________ С.А. Мусихин
Обучающийся:
___________________ ____________________________,

паспорт серия ______ № _______ выдан _______________________________________,
ИНН ___________________, СНИЛС ____________________,

Адрес регистрации: _________________________________

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 к договору № ____________________________
	Наименование выбранного учебного курса
	Продолжительность обучения
	Стоимость курса
(НДС не облагается), руб
	Отчетный документ

	Удостоверение о повышении квалификации

	ИТОГО

«ИСПОЛНИТЕЛЬ»                                                                                   «ОБУЧАЮЩИЙСЯ»
Директор АНО ДПО

«ТНГСП-образование»

_________________ С.А. Мусихин                                      _________________/_____________.                  МП
ПРИЛОЖЕНИЕ №2 к договору № ________________
ПРОГРАММА

повышения квалификации

в области профессионального образования

«___________________________________________________________________________»

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

«___________________________________________»

(объем подготовки – ______ академических часа)

	Наименование
	Объем, час

	        Квалификационный экзамен

	ИТОГО

При успешном освоении теоретического курса слушателям выдается квалификационное удостоверение установленного образца.
«ИСПОЛНИТЕЛЬ»                                                                                   «ОБУЧАЮЩИЙСЯ»

Директор АНО ДПО

«ТНГСП-образование»

_________________ С.А. Мусихин                                      _________________/_ _______________
                                                                                              Приложение № 3 к договору №__________
	Заказчик

____________________________

	Исполнитель

ООО АНО ДПО «ТНГСП-образование»

	Паспорт______ № ___________
Зарегистрирован по адресу:
____________________________
ИНН ______________________
СНИЛС ____________________

	Юридический адрес:
РФ 625003, г. Тюмень, ул. Володарского, 17
Банковские реквизиты:
ИНН 7203314936
КПП 720301001

Филиал «Западно-Сибирский» ПАО Банка «ФК  Открытие» г. Ханты-Мансийск,

Р/с 40703810500030000545

К/с 30101810465777100812

БИК 047162812

                                               А К Т

сдачи-приемки выполненных работ
к договору № ________/ от  __________20__
г. Тюмень

« ____ » ________ 2019 г.
________________________________, именуемый в дальнейшем Заказчик, с одной стороны и ООО АНО ДПО «ТНГСП-образование, именуемое в дальнейшем Исполнитель в лице  директора Мусихина Сергея Алексеевича,  действующего на основании Устава, с другой стороны, составили настоящий акт о том, что Исполнителем согласно договору № ____________от _____________, проведено повышение квалификации по программе дополнительного профессионального образования «__________________________________________________________» в полном объеме.
Претензий у договаривавшихся сторон друг к другу нет.
Всего выполнено работ на сумму __________ (__________) рублей 00 копеек.
Настоящий акт составлен в 2 (двух) экземплярах, один из которых находятся у Заказчика, другой – у Исполнителя.
	Работу сдал:

	Работу принял:

	Исполнитель

	Заказчик

	____________ С.А. Мусихин

	______________ /____________

	«___»_____________  20____ г.

	«___»_____________  20____ г.

                          МП

                                                                                                                                                   (Образец)
[image: image1.png]

Автономная некоммерческая организация дополнительного профессионального образования
«ТЮМЕННЕФТЕГАЗСТРОЙПРОЕКТ - ОБРАЗОВАНИЕ»
ИНН 7203314936, КПП 720301001, тел. 8 (3452) 69 50 03,

Филиал «Западно-Сибирский» ПАО Банка «ФК Открытие» г. Ханты-Мансийск,

р/с 40703810500030000545, к/с 30101810465777100812, БИК 047162812,

Юридический адрес: РФ 625003, г. Тюмень, ул. Володарского, 17, Почтовый адрес: 625003, г. Тюмень, а/я 2765, E-mail: ano-  dpo@tngsp.ru

Директору

АНО ДПО «ТНГСП-образование»

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу допустить меня к обучению по дополнительной профессиональной программе повышения квалификации «____________________________________________________»
О себе сообщаю следующие сведения:

1. Фамилия, имя, отчество _________________________.

2. Паспорт серия _______, номер _____, дата выдачи _____, выдан __________________
3. Адрес регистрации _______________________________________________
4. Место работы ___________________________________________.

5. Должность __________________________________________________-.

6. Образование __________ (среднее профессиональное/высшее),

7. Телефоны: моб. _________________, E-mail ____________________________________
Приложение:

 •
копия документа, удостоверяющего личность и гражданство;

•
копия документа, подтверждающего факт изменения фамилии, имени или отчества (при

необходимости);

•
копия документа государственного образца о среднем профессиональном и (или) высшем образовании (для лиц, получивших профессиональное образование за рубежом, - копия документа иностранного государства об образовании, признаваемого в Российской Федерации эквивалентным документу государственного образца об образовании, со свидетельством об установлении его эквивалентности, либо легализованного в установленном порядке, и приложения к нему, а также перевода на русский язык документа иностранного государства об образовании и приложения к нему, заверенные в установленном порядке по месту работы либо нотариально);

•
для лиц, завершающих обучение по программам среднего профессионального и (или) высшего образования, - справка учебного заведения об обучении данных лиц и копия учебной карточки студента, заверенные в установленном порядке по месту обучения.

Подписывая настоящее заявление, я даю согласие на обработку моих персональных данных в порядке и объеме, установленном Федеральным законом от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных».

Подписывая настоящее заявление, я сообщаю, что ознакомлен со следующими документами  АНО ДПО «ТНГСП-образование»: лицензией на право ведения образовательной деятельности, Уставом, с указанной в настоящем заявлении образовательной программой, Правилами приема слушателей на обучение по дополнительным профессиональным программам, Положением о промежуточной и итоговой аттестации слушателей. Бланк удостоверения о повышении квалификации, Порядком осуществления образовательной деятельности по дополнительным профессиональным программам, Правилами внутреннего учебного распорядка, Положением об оказании платных образовательных услуг, Порядком осуществления электронного обучения, дистанционных образовательных технологий при реализации дополнительных профессиональных программ, формами документов, выдаваемых по окончании обучения, иными локальными нормативными актами.

Дата  __________                                         Подпись
_____________________  /__________
2